
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 25 maja 2010 r.

Nr posiedzenia: 65

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie Sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z działalności
w 2009 roku wraz z Informacją o podstawowych problemach radiofonii i
telewizji w 2009 roku - c.d. (druk senacki nr 842).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-
Damięcka, Andrzej Grzyb, Adam Massalski, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej
Person, Krzysztof Piesiewicz, Czesław Ryszka, Janusz Sepioł, Wojciech
Kurkiewicz, Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− przewodniczący Witold Kołodziejski,
− członek Piotr Boroń,
− dyrektor Biura Wojciech Nowicki,
− dyrektor Departamentu Prezydialnego Anna Szydłowska-Żurawska,
− wicedyrektor Departamentu Prezydialnego Jarosław Firlej,
− wicedyrektor Departamentu Koncesyjnego Krzysztof Zalewski,
− dyrektor Departamentu Techniki Witold Mazur,
− dyrektor Departamentu Reklamy Stanisław Celmer,
− wicedyrektor Departamentu Programowego Jadwiga Popek-Kozłowska,
− wicedyrektor Departamentu Komunikacji Kablowej Patryk Juhre,
− wicedyrektor Departamentu Polityki Europejskiej i Współpracy

z Zagranicą Paweł Stępka,
− dyrektor Departamentu Ekonomicznego Jacek Kuffel,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Wojciech Kołodziejczyk,

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
− dyrektor Departamentu Prawnego Dominik Skoczek
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Krzysztof Jankowski,

− Polskie Radio S.A.:
− prezes Zarządu Jarosław Hasiński,
− członek Zarządu Władysław Bogdanowski,
− rzecznik prasowy Radosław Kazimierski,

− Telewizja Polska S.A.:
− członek Zarządu Włodzimierz Ławniczak,

− Oddział Warszawski Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich,
− sekretarz Krzysztof Bobiński,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa, Adam
Niemczewski.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przedstawiając najważniejsze informacje zawarte w sprawozdaniu, przewodniczący Witold

Kołodziejski przypomniał, że KRRiT odbyła w 2009 r. 56 posiedzeń, przyjęła ponad 550 uchwał,
nałożyła trzy kary finansowe dla nadawców i rozdzieliła 628 mln zł abonamentu między publiczne
radio i telewizję. Udział środków abonamentowych w finansowaniu działalności radiofonii publicznej
wyniósł 71%, a w wypadku TVP – 17%.
W sprawozdaniu przedstawiono także szczegółową analizę programu nadawców publicznych
i koncesjonowanych, analizę zmian zachodzących na rynkach radiowym i telewizyjnym, analizę
audytorium poszczególnych mediów, udziały w rynku oraz efekty prac nad wprowadzeniem w Polsce
telewizji cyfrowej.
Zdaniem senatorów Platformy Obywatelskiej, przedstawiony przez KRRiT dokument ma charakter
statystyczno-techniczno-finansowy. Jak wskazywano, rada ukazuje w sprawozdaniu jedynie własne
osiągnięcia i bariery, jakie w swojej działalności napotkała. Dokument nie pokazuje natomiast
niepowodzeń rady.
Senator Andrzej Grzyb pytał m.in. o to jak KRRiT broniła zasad, którymi powinny kierować się
media. Zauważył, że w sprawozdaniu brak informacji, że KRRiT nie uchroniła mediów publicznych
przed upolitycznieniem. Stwierdził też, że KRRiT nie dba o interes ośrodków regionalnych TVP i PR,
a w TVP więcej jest komercji niż misji.
W opinii senator B. Borys-Damięckiej, KRRiT nie wypełnia swoich ustawowych obowiązków,
a sprawozdanie nie obejmuje meritum sprawy. Jak podkreśliła, nie ma dziś mowy o pluralistycznym
charakterze mediów publicznych, bo sama KRRiT nie jest pluralistyczna w swoim składzie.
Odpowiadając na zarzuty o komercjalizację mediów publicznych, przewodniczący KRRiT Witold
Kołodziejski podkreślił, że w 2009 r. utrzymywało się załamanie systemu abonamentowego, wskutek
czego TVP 1 i TVP 2 utrzymują się obecnie wyłącznie ze środków komercyjnych. Jak stwierdził
przewodniczący, nadawca miałby pełne prawo zaskarżyć i KRRiT, i rząd, dlatego że ma nałożone
obowiązki misyjne i ograniczenia dotyczące reklamy, nie ma natomiast zagwarantowanych ustawowo
przewidzianych środków.
Sprawozdania KRRiT bronili senatorowie PiS, którzy podkreślali, że nie jest ono jedynie dokumentem
techniczno-statystycznym, ale zawiera obfity materiał merytoryczny.
Po wysłuchaniu informacji członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz po przeprowadzeniu
dyskusji zostały zgłoszone wnioski: senator Wojciecha Skurkiewicza wnosił o przyjęcie sprawozdania,
senator Barbara Borys-Damięcka o odrzucenie sprawozdania. Senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski
zgłosił wniosek o przyjęcie sprawozdania z uwagą, iż Senat wyraża zaniepokojenie brakiem
egzekwowania finansowych zobowiązań publiczno-prawnych przez władze wykonawczą oraz
zaniedbaniami w tym zakresie.
Poparcie komisji uzyskał wniosek senator Barbary Borys-Damięckiej.

Konkluzja: Komisja odrzuciła sprawozdanie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji (druk senacki nr 842 S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


